

PLAN DE CUENTAS CONTEO MUNICIPAL DE SUNCHALES

JULIO 2021

01 EROGACIONES CORRIENTES	
Dietas, Gastos de Representación y Remuneración al Personal.-	
01-1 PERSONAL	\$ 1.309.615,44
01-1-1 Dietas y Gastos de Representación.....	\$ 732.799,39
01-1-2 Remuneración al Personal.....	\$ 576.816,05
Gastos Diversos.-	
01-2 BIENES DE CONSUMO	\$ 13.837,54
01-2-1 Cocina, Limpieza y Gastos Relacionados.....	\$ 5.937,53
01-2-2 Ropa y Equipamiento para el Personal.....	\$ 0,00
01-2-3 Insumos de Oficina.....	\$ 7.900,01
01-2-4 Otros Bienes de Consumo.....	\$ 0,00
01-3 SERVICIOS	\$ 154.029,35
01-3-1 Pasajes, Viáticos y Movilidad.....	\$ 0,00
01-3-2 Gastos en Comunicaciones.....	\$ 14.275,19
01-3-3 Honorarios y Retribuciones a Terceros.....	\$ 38.800,00
01-3-4 Pautas y Contrataciones a Medios de Comunicación.....	\$ 64.430,17
Pablo Moretto - Mirta Rodriguez.....	\$ 2.000,00
Idea Producciones - Danilo Graziutti.....	\$ 2.000,00
Adrian Miretti.....	\$ 2.200,00
Fernando Pacheco.....	\$ 2.700,00
Javier Bovo - HDP.....	\$ 1.700,00
Agencia DC Publicidad S.A.....	\$ 2.230,17
Fernando Robledo.....	\$ 3.900,00
RT 21 Radio Sunchales SCC.....	\$ 4.100,00
Héctor Giusti - FM Poder 102,3.....	\$ 2.100,00
Lucas Gaggi.....	\$ 2.000,00
Germán Thalman.....	\$ 4.000,00
Mario Ceballos.....	\$ 1.700,00
Ana Rosa Funes - Escorpio Producciones.....	\$ 2.500,00
Pablo Moretto - Leo Mitri.....	\$ 1.700,00
Gustavo Strubia.....	\$ 2.900,00
Luis María Bravo.....	\$ 2.900,00
Víctor Bertoncello.....	\$ 2.000,00
Cristian Pelossi.....	\$ 2.100,00
Grupo Meridiano 83 TV SRL.....	\$ 7.900,00
Darío Espíndola.....	\$ 3.300,00
Buffelli y Actis S.A. (Día del Cooperativismo).....	\$ 1.200,00
Jorge Tribouley.....	\$ 2.900,00
Ariel Balderrama.....	\$ 2.200,00
Javier Bertona.....	\$ 2.200,00
01-3-5 Alquileres.....	\$ 0,00
01-3-6 Impuestos, Derechos y Tasas.....	\$ 1.613,99
01-3-7 Reconocimientos, actos y agasajos oficiales.....	\$ 13.800,00
01-3-8 Multas e Indemnizaciones.....	\$ 0,00
01-3-9 Conservación y Reparaciones.....	\$ 15.553,00
01-3-10 Gastos de Imprenta y Reproducción.....	\$ 0,00
01-3-11 Fletes, Franqueos, Notificaciones Oficiales y Gastos Relacionados.....	\$ 1.095,00
01-3-12 Auspicios y Subsidios.....	\$ 3.612,00
01-3-13 Capacitación.....	\$ 0,00

01-3-14 Otros Servicios	\$ 850,00
TOTAL EROGACIONES CORRIENTES AL 30/07/2021	1.477.482,33
EROGACIONES DE CAPITAL	
02-1 BIENES DE CAPITAL	\$ 68.080,00
02-1-1 Equipamiento, máquinas y herramientas.....	\$ 0,00
02-1-2 Equipos informáticos y de Comunicación.....	\$ 0,00
02-1-3 Muebles, útiles y Equipos de Oficina.....	\$ 68.080,00
02-1-4 Inmuebles.....	\$ 0,00
02-1-5 Otros bienes de capital.....	\$ 0,00
TOTAL EROGACIONES DE CAPITAL AL 30/07/2021	\$ 68.080,00
TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE JULIO DE 2021	\$ 1.545.562,33

Diets y Gastos de Representación discriminado por Concejal							
Concejal	Dieta	Gastos Repres.	Adic. Dedic. Exclusiva	Ajuste Parit.	SAC	Dtos. De Ley	TOTAL
Luciana Paredes	\$ 58.055,96	\$ 58.055,96	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 21.424,15	\$ 94.687,77
Andrea Ochat	\$ 58.055,96	\$ 58.055,96	\$ 58.055,96	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 38.058,67	\$ 136.109,21
Oscar Trinchieri	\$ 58.055,96	\$ 58.055,96	\$ 58.055,96	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 31.874,22	\$ 142.293,66
María José Ferrero	\$ 58.055,96	\$ 58.055,96	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 21.424,15	\$ 94.687,77
M. Alejandra Bugnon	\$ 58.055,96	\$ 58.055,96	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 21.424,15	\$ 94.687,77
Horacio Bertoglio	\$ 58.055,96	\$ 58.055,96	\$ 58.055,96	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 31.874,22	\$ 142.293,66
Asesora Legal Cambiemos	\$ 34.833,58			\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 6.794,04	\$ 28.039,54
TOTAL MENSUAL	\$383.169,34	\$ 348.335,76	\$ 174.167,88	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 172.873,59	\$ 732.799,39

DETALLE	PRESUPUESTADO	Ejecutado 30/07/2021	Ejecutado acumulado	Saldo	% de ejec. acum
Pautas y Contrataciones a Medios de Comunicación	\$ 750.000,00	\$ 64.430,17	\$ 404.353,19	\$ 345.646,81	53,91%
Gastos de Funcionamiento, Bienes de Consumo y Servicios	\$ 370.000,00	\$ 68.974,72	\$ 381.350,97	-\$ 11.350,97	103,07%
Aportes a Instituciones Intermedias	\$ 100.000,00	\$ 0,00	\$ 10.000,00	\$ 90.000,00	10,00%
Aporte a Particulares	\$ 48.000,00	\$ 3.612,00	\$ 23.761,50	\$ 24.238,50	49,50%
Víaticos	\$ 35.000,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 35.000,00	0,00%
Personal	\$ 250.000,00	\$ 29.131,00	\$ 165.971,00	\$ 84.029,00	66,39%
Asesoramiento	\$ 100.000,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 100.000,00	0,00%
Reconocimientos, actos y agasajos oficiales	\$ 200.000,00	\$ 13.800,00	\$ 42.525,00	\$ 157.475,00	21,26%
Varios	\$ 15.000,00	\$ 1.350,00	\$ 11.420,00	\$ 3.580,00	76,13%
Modernización tecnológica y edilicia	\$ 832.000,00	\$ 68.080,00	\$ 620.635,55	\$ 211.364,45	74,60%
Área de Comunicación Institucional	\$ 300.000,00	\$ 15.700,00	\$ 135.840,00	\$ 164.160,00	45,28%
TOTAL	\$ 3.000.000,00	\$ 265.077,89	\$ 1.795.857,21	\$ 1.204.142,79	59,86%